ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» мая 2016 г. № 397-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 04 октября 2012 г. № 701-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: с

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 04 октября 2012 г. № 701-па «О порядке компенсации расходов

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг медицинским

и фармацевтическим работникам, педагогическим работникам

организаций здравоохранения, находящихся в областном ведении,

работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского

типа» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О Порядке компенсации расходов по оплате жилых помещений
и (или) коммунальных услуг медицинским и фармацевтическим

работникам (врачам, провизорам, работникам со средним
медицинским и фармацевтическим образованием), педагогическим

работникам медицинских организаций Магаданской области,
работающим и проживающим в сельской местности, поселках

городского типа и городах районного подчинения».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок компенсации расходов

по оплате жилых помещений и (или) коммунальных услуг медицинским

и фармацевтическим работникам (врачам, провизорам, работникам

со средним медицинским и фармацевтическим образованием),

2

педагогическим работникам медицинских организаций Магаданской

области, работающим и проживающим в сельской местности, поселках

городского типа и городах районного подчинения.».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

1.4. В Порядке компенсации расходов по оплате жилого помещения

и коммунальных услуг медицинским и фармацевтическим работникам,

педагогическим работникам организаций здравоохранения, находящихся

в областном ведении, работающим и проживающим в сельской местности

и поселках городского типа, утвержденном указанным постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок компенсации расходов по оплате жилых помещений
и (или) коммунальных услуг медицинским и фармацевтическим

работникам (врачам, провизорам, работникам со средним
медицинским и фармацевтическим образованием), педагогическим

работникам медицинских организаций Магаданской области,
работающим и проживающим в сельской местности, поселках

городского типа и городах районного подчинения»;

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет порядок компенсации

медицинским и фармацевтическим работникам (врачам, провизорам,

работникам со средним медицинским и фармацевтическим образованием),

педагогическим работникам медицинских организаций Магаданской

области, работающим и проживающим в сельской местности, поселках

городского типа и городах районного подчинения (далее – заявители),

расходов по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг

в размере 100 процентов расходов на оплату занимаемого жилого

помещения, отопления и освещения с учетом совместно проживающих

с ними членов их семей (далее – компенсация расходов).»;

3

- подпункт «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«б) подтверждающих, что заявитель и члены его семьи

не пользуются мерами социальной поддержки по оплате жилого

помещения и по иным основаниям;»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Выплата компенсации расходов прекращается при

возникновении следующих обстоятельств:

- смерть заявителя, признание его в установленном порядке

безвестно отсутствующим или умершим;

- увольнение заявителя из медицинской организации Магаданской

области.

Выплата компенсации расходов прекращается с 01 числа месяца,

следующего за месяцем наступления указанных обстоятельств.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный